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BROTTSSTATISTIK 

Anmälda brott 

 

Under de senaste 10 åren har cirka 1,5 miljoner anmälningar inkommit till 

polisen varje år. Under 2021 anmäldes i hela Sverige cirka 1,8 miljoner brott.  

 

Till polisen i Jämtland inkom under 2021 16 781 polisanmälningar och 19 714 

brott anmäldes. 

 

Fördelningen mellan de olika brottstyperna för brotten anmälda till polisen i 

Jämtland var för 2021 enligt följande. 

 

 
 

Merparten av de anmälda brott som utgör ej brott är förlustanmälningar. 

 

Av de 4 756 anmälda trafikbrotten utgör 1 907 stycken viltolyckor där 

fördelningen är 1 080 rådjur, 425 älg och 402 ren. 
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Redovisade ärenden 

 

Av de brott som polisen i Sverige handlägger under ett år kan man i grova drag 

säga att hälften direktavskrivs, det vill säga att de läggs ned utan åtgärd då det 

inte finns underlag eller möjlighet att utreda dem (ej brott, brist på bevis etc.). I 

den andra hälften av brotten så har en utredning bedrivits vilket lett fram till 

något form av beslut (nedläggning, redovisning etc.). 

 

Avseende de ärenden som hanterades av polisen i Jämtland så var fördelningen 

under 2021 att ca 21 % av ärendena direktavskrevs och resten 

bearbetades/utredes. 

 

Av de ärenden som utredes av polisen i Jämtland under 2021 så lades ca 67 % 

ned, resterade redovisades till åklagare eller liknande. De senaste åren har sett 

ut på liknande sätt att cirka 1/3 av de ärenden som utreds av polisen i Jämtland 

redovisas till åklagare. 

 

Uppklarade brott 

 

Brottstypen påverkar starkt möjligheterna till att klara upp brottet. För de 

egeninitierade brotten, så som trafikbrott och narkotikabrott, där polisen är de 

som upptäcker brotten så blir uppklaringsprocenten generellt hög. 

 

Samma sak gäller för många brott mot person/våldsbrott då gärningsmannen 

många gånger är känd. Detta är dock inte synonymt med att det går att lagföra 

någon för brottet då det kan saknas bevis för att påvisa att ett brott är begånget, 

att man når upp till rättens bedömning att det är ställt utom allt rimligt tvivel. 

 

Avseende stöldbrotten kan man själv som anmälare påverka möjligheten till 

uppklaring. En anmälan med bra uppgifter om det förlorade godset – märkning, 

kännetecken, unika detaljer o.s.v. – gör det blir lättare för polisen att hitta dess 

ägare om det återfinns. 

 

Bedrägerierna är en svårutredd brottskategori då gärningsmännen många gånger 

gömmer sig bakom anonyma telefonnummer, målvakter som står för 

bankkonton och liknande som gör det svårt att binda en gärningsman till brottet. 
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Uppklaringsprocent 

 

Personuppklarade brott är handlagda brott där ett lagföringsbeslut har fattats 

om minst en person misstänkt för brottet. Med lagföringsbeslut avses beslut som 

att väcka åtal, utfärda strafföreläggande eller meddela åtalsunderlåtelse. 

 

Personuppklaringsprocent redovisar antalet personuppklarade brott under en 

redovisningsperiod i procent av samtliga handlagda brott under samma period. 

 

För 2021 låg den totala personuppklaringsprocenten i Sverige på 13 %. 

 

Lagföringsprocent redovisar antalet personuppklarade brott under en 

redovisningsperiod i procent i samtliga utredda brott (exkl. fu-begränsade brott) 

under samma period. 

 

För 2021 låg den totala lagföringsprocenten i Sverige på 29 %. 

 

 

 
Lagföringsprocent och personuppklaringsprocent i Sverige över tid. 

 

 

 

Källor 

BRÅ’s kriminalstatistik (https://bra.se/statistik/kriminalstatistik.html) 

Polisens brottsstatistik (Status) 
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